
UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN  

XỔ SỐ KIẾN THIẾT 

 

Số:        /QĐ-XS 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Lào Cai, ngày 26 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Vv phê duyệt Phương án chuyển nhượng vốn  

của Công ty TNHH một thành viên Xổ số Kiến thiết tỉnh Lào Cai  

tại Công ty Cổ phần Du lịch Dầu khí Sa Pa 
 

CHỦ TỊCH CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN 
XỔ SỐ KIẾN THIẾT TỈNH LÀO CAI 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp số 69/2014/QH13 ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ 

quy định về việc đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng tài 

sản nhà nước tại doanh nghiệp;  

Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi bổ 

sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính 

phủ quy định về việc đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng 

tài sản nhà nước tại doanh nghiệp;  

Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 

2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm 

hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ 

thành công ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 

2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử 

dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ -CP ngày 08 

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà 

nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;  

Căn cứ Quyết định số 2755/QĐ-UBND, ngày 15/11/2022 của UBND tỉnh 

Lào Cai về việc phê duyệt danh mục chuyển nhượng vốn của Công ty TNHH một 

thành viên XSKT tỉnh Lào Cai tại Công ty Cổ phần Du lịch Dầu khí Sa Pa;  

Căn cứ Quyết định số: 2592/QĐ-UBND, ngày 11/10/2024 của UBND tỉnh 

75



2 
 

Lào Cai về Chủ trương chuyển nhượng vốn đầu tư của Công ty TNHH MTV Xổ 

số kiến thiết tỉnh Lào Cai tại Công ty Cổ phần Du lịch Dầu khí Sa Pa ; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án chuyển nhượng vốn của Công ty TNHH 

một thành viên Xổ số Kiến thiết tỉnh Lào Cai tại Công ty Cổ phần Du lịch Dầu 

khí Sa Pa, cụ thể như sau: 

1. Thông tin về đợt chuyển nhượng: 

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Du lịch Dầu khí Sa Pa.  

- Loại cổ phần: Cổ phần phổ thông. 

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần. 

- Số lượng cổ phần Công ty TNHH một thành viên Xổ số Kiến thiết tỉnh 

Lào Cai hiện đang nắm giữ: 2.526.004 cổ phần.  

- Số lượng cổ phần chào bán: 2.526.004 cổ phần. 

- Phương thức chào bán: Đấu giá theo lô, 

- Số lô cổ phần chào bán: Một (01) lô. 

- Giá khởi điểm 01 cổ phần: 37.700 đồng/cổ phần.  

- Giá khởi điểm 01 lô cổ phần: 95.230.350.800 đồng.  

- Bước giá dự kiến: 10.000.000 đồng/01 lô. 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2025. 

2. Phương thức chuyển nhượng vốn: Đấu giá công khai theo lô.  

3. Đối tượng Nhà đầu tư tham gia đấu giá: Theo quy chế bán đấu giá. 

4. Đơn vị tổ chức thực hiện đấu giá: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội. 

5. Phương án xử lý khi đấu giá không thành công:  

- Trong trường hợp đấu giá công khai theo lô không thành công  theo 

điểm 3đ, 3e khoản 13 Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/03/2018 thì áp 

dụng phương thức chào bán cạnh tranh theo điểm 4 khoản 13 Nghị định số 

32/2018/NĐ-CP ngày 08/03/2018.  

- Trường hợp chào bán cạnh tranh không thành công thì thực hiện theo 

phương thức thoả thuận theo điểm 5 khoản 13 Nghị định số 32/2018/NĐ-CP 

ngày 08/03/2018 (áp dụng trong trường hợp chỉ có 01 nhà đầu tư là đối tượng 

tham gia đã nộp hồ sơ hợp lệ và thực hiện đầy đủ các thủ tục tham dự phiên 



3 
 

chào bán cạnh tranh theo quy định của quy chế phiên chào bán cạnh tranh). 

Điều 2. Các Ông, Bà trong Ban Giám đốc Công ty, Hội đồng thanh lý tài 

sản cố định của công ty, tổ tư vấn chuyển nhượng vốn, Lãnh đạo các phòng 

công ty căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                      

- Như điều 3 (T/hiện); 
- UBND Tỉnh Lào Cai (B/C); 
- Sở Tài chính, Sở KH&ĐT tỉnh  (B/C); 
- Công ty Cổ phần Du lịch Dầu khí Sa Pa; 
- Ban LĐ, Ban KS C.ty;                                                                
- Lưu VT, VBQLĐH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Văn Hùng 

 


